
Ksiądz zrezygnował z karate,
ale pozostał myśliwym

Kiedy w  2002  roku ksiądz Przemysław Kubiak trafił jako wikariusz do parafii św. Marcina w  Jarocinie, 
musiał zawiesić uprawianie wschodnich sztuk walk. - M ój klub, w którym wcześniej ćwiczyłem, znajduje się 
w województwie łódzkim. Odległość ponad 100  km sprawia, że trudno je s t m i uczestniczyć w regularnych 
treningach. Jeśli tylko nadarzy się okazja, z pewnością wrócę do karate. Nie chodzi m i o wyniki sportowe. 
Robię to dla własnej kondycji, dla samopoczucia - tłumaczy ksiądz Przemysław. s. II

■ Gorączka żelbetonu
Kalosze grzęzną w  świeżym błocie, woda 

zalewa fundam ent, pot oczy, kaski rob ią się 
ciężkie... 30  stopni w  cieni. Jednak cienia nie 
ma. Górujące nad placem budowy żurawie po
magają w  pracy, ale nie dają schronienia przed 
palącymi prom ieniam i.
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Trzynaście zespołów z sześciu państw uczestniczyło w XII Międzynarodowych Spotkaniach Folklorystycznych 
Jarocin 2009. Dla Turków Cypryjskich oraz zespołu „Behar” z Bośni i Hercegowiny był to pierwszy kontakt z na- 
Szyrn miastem. Piękna pogoda i brak innych imprez sprawiły, że w niedzielne popołudnie w jarocińskim amfite- 
atrze pojawiły się setki widzów. Publiczności bardzo podobał się żywiołowy program zespołu „Hasder” z Cypru. 
Swoich wielbicieli miały także grupy lokalne: „Snutki” , „Ciświczanie” , „Potarzyczanki” , „Dąbrowianki” , „Golinia- 
cy” i „Noskowiacy” . Fotoreportaż na str. V
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S portow e pasje w ikariusza  parafii św. M arcina w  Jarocinie

Ksiądz zrezygnował z kara te , 
ale pozostał myśliwym

LIDIA SOKOWICZ
. *

K iedy w  2 0 0 2  roku ks iądz 
Przemysław Kubiak trafił jako wikariusz 
do parafii św. Marcina w  Jarocinie, 
musiał zawiesić uprawianie wschod
nich sztuk walk. - M ój klub, w którym  
wcześniej ćwiczyfem, znajduje się 
w województwie tódzkim. Odlegtość 
ponad 1 0 0  km  sprawia, że trudno  
je s t m i uczestniczyć w regularnych  
treningach. Jeśli tylko nadarzy się 
okazja, z pewnością wrócę do karate. 
Nie chodzi m i o wyn ik i sportowe. 
Robię to dla w łasnej kondycji, dla 
sam opoczucia - tłum aczy ksiądz 
Przemysław.

Grał też w  siatkówkę i w  ten i
sa. Cały czas jeździ na rowerze, 
jeździ konno lub powozi bryczką. 
Najważniejszą pasją kapłana jest 
jednak strzelectwo. - W ykorzystuję 
każdą okazję. Od k ilku  la t strzelam  
w klubie LOK„Vis”  w Gostyniu. Należę 
też do Polskiego Związku Strzelectwa 
Sportowego. Mam licencję strzelecką. 
Jeżdżę na treningi, a czasem i  na 
zawody. Od prawie 1 0  lat jestem także 
myśliwym. Należę do kola łowieckiego 
w Blaszkach. To je s t jedyna pasja, 
którą realizuję konsekwentnie od la t 
- mówi kapłan. Dodaje, że starał się 
o przyjęcie do jednego z miejscowych 
kół łowieckich, ale jego kandydatura 
została odrzucona, m imo że spełniał 
wszystkie warunki. - Strzelałem  od 
kiedy pam iętam  i  ze wszystkiego, 
co strze la . Na d ługo p rzed  tym, 
kiedy pomyślałem o byciu księdzem. 
W  czasie sem inarium  duchownego 
n ie  m ia łe m  m ożliw ośc i. B y ło  to 
dla m nie na tyle ważne, że szybko 
w róciłem  do tych zainteresowań. 
Najważniejsze to rob ić coś z prze
konania, a nie z musu. Jeśli rob i się 
coś z przekonania, to wkłada się w to 
serce, całego siebie i  wtedy efekty  
są zupełn ie inne  - opowiada ksiądz 
Przemysław.

Boga w idać w  lesie
Podkreśla, że dla niego św iat 

przyrody jest potwierdzeniem istnienia 
Boga. Obcowanie z naturą to też 
mogą być swego rodzaju rekolekcje. 
Na podstawie pas ji i  zainteresowań  
pow in ienem  zostać leśniczym. Dla 
m nie  pow o łan ie  zaczę ło s ię  na 
gle. To trudno do końca wyjaśnić. 
Postanowiłem pójść do sem inarium  
duchownego, A ponieważ szybko 
pode jm uję decyzję i  po tem  się je j  
trzymam, tak było również w przy
padku kapłaństwa. Podejmuję szybko 
decyzje, ale nie jestem  porywczy. To 
je s t szczególnie ważne u myśliwego. 
Trzeba dobrze ocenić sytuację. N ie  
m ożna sobie pozw o lić  na błędy. 
Na strze ln icy człow iek ma warunki 
luksusowe, je ś l i  chodzi o zasady 
bezpieczeństwa. Na polowaniu nie  
m ożna wszystkiego przew idz ieć. 
Najgorsza je s t rutyna, przekonanie, 
że wszystko wiem  i  um iem  - mówi 
kapłan. Wspomina, że na początku 
przynależności do koła.łowieckiego 
czuł dystans. - Niektórzy m yśleli, że 
ja k  je s t ksiądz, to n ie  będą m ogli 
an i n ic  wypić, an i zakląć. Z czasem  
zaakceptowali mnie. To, że przekonali

się do mnie c i najbardziej negatywnie 
nastawieni do Kościoła, to uważam za 
swój największy sukces. Środowisko 

m yśliwych je s t bardzo solidarne. To 
je s t coś w rodzaju w ie lk ie j rodziny. 
Jest nas w Polsce około 1 2 0  tysię
cy. Jeśli gdzieś w Polsce spotykam  
m yśliwego, to od razu m am  coś 
w rodzaju kredytu zaufania. Człowiek 
je s t traktowany ja k o  swój. Takiej 
atmosfery, ja ka  towarzyszy spotka
niom myśliwych, nie ma w niejednej 
rodzinie - podkreśla duchowny - my
śliwy. Zgadza się z powiedzeniem, że

w

ją®®

„człowiek strzela, Pan Bóg kule nosi” . 
Ale nie podziela zdania, że „każda 
broń strzela sama raz w  roku” . Ja 
m am  w te j ch w ili 4 0  lat. W iem, że 
kiedy będę starszy, n ie  powinienem  
strzelać. Będę je dn ak  nadal je ź d z ił 
na polowania. N iedawno chowałem  
w swoim kole takiego nestora. To byt 
bardzo zasłużony myśliwy, do którego 
wszyscy m ów ili „wuja". W tedy po raz 
pierwszy głos zaczął m i się łam ać  
w czasie kazania. I to on właśnie  
przyjeżdżał na polowania, ale nie  
strzelał. Ale nawet wtedy przyjemność 
zostaje ta sama. Jako senior, człowiek 
ma nawet większe poważanie - mówi 
ksiądz Przemysław.

M yślistwo
to nie zabijanie zw ierząt

Polujący kapłan nie zgadza się 
ze spojrzeniem na myślistwo jako na 
zabijanie zwierząt, lansowane przez 
wiele m ediów czy pseudoekologów. 
- Koła łow ieck ie  n ie  za jm u ją  się  
ty lko po low aniam i. To je s t osta tn ie  
ogniwo. Główny nacisk k ładzie  się  
na ochronę środowiska i  hodowlę  
zwierząt. Rola m yśliwego je s t taka 
sama, jaką  kiedyś w przyrodzie p e ł
n iły  drapieżniki. Gdyby nie  odstrzał,

w w ielu m ie jscach nastąp iłaby np. 
plaga dzików. W iele kó ł zawiesza 
polowania na zwierzynę, która je s t  
zagrożona. U m n ie  w ko le  je s t  
dużo zajęcy, a le  będąc osta tn io na 
W arm ii i  M azurach przekonałem  
się, że tam  na te zw ierzęta się nie  
poluje. Dobry myśliwy nie powoduje 
wielkiego cie rp ien ia . Zwierzę g in ie  
od razu. 0  wiele w ięcej c ierp ień, 
stresów ma zwierzę w ubojni. Dziw i 
m nie, że ludz ie  bronią zab ijan ia  
zwierząt, a jednocześnie godzą się na 
aborcję czy eutanazję - zastanawia

się kapłan. Nie ma prawie żadnych 
własnych trofeów. Te, którymi ozdobił 
pokój m yśliwski, najczęściej dostał 
lub nabył. - Nie jestem  jeszcze selek
cjonerem, czyli nie mam uprawnień 
do odstrzeliwania samców zwierzyny ’ 
płowej, np. je le n i. Wolę zajm ować 
się m yślistw em  „poko jow o”. Dużo 
rozm aw iam  na tem at łow iectwa. 
Również z uczniam i w szkole. Pasję 
do s trze lan ia  rea lizu ję  na s trz e ln i
cach sportowych. W iele je s t takich  
polowań, na k tó rych  ty lko  sobie  
pochodzę. Często zdarza się, że 
rezygnuję ze strzałów. Puszczam  
zwierzę wolno. Strzelam tylko wtedy, 
gdy mam 100 % pewność, że zwierzę 
na pewno zostanie zab ite  - podkre
śla ksiądz Przemysław. - M yśliw i 
m ają swoją etykę. W  łow iectw ie  
bardzo w ie le  się zm ien iło . Duża 
rola je s t  w tym także kapelanów  
m yśliw sk ich . Ja sam też je s te m  
kape lanem . O dbywają s ię  także  
p ie lg rzym ki. M yś liw i z okręgu ka
liskiego spotykają się co roku 11 l i 
stopada u św. Józefa w Kaliszu.

Zapewnia, że m yślistwo nie jest 
sportem ty lko dla bogatych. Broń 
można kupić za 100  tys. z ł albo 
używaną za 2 0 0  - 3 0 0  zł. To jest

wydatek jednorazowy. - Wśród nas 
je s t wielu emerytów i  rencistów. Jeśli 
kogoś nie stać na opłacenie składek, 
to może odpracować to w terenie. 
Dobra broń bez um ieję tności m yśli
wego niew iele da - mówi myśliwy. 
Swoją pasją strze lecką stara się 
zarażać innych, szczególnie uczniów, 
których uczy religii. Potrafi o niej 
opowiadać godzinami. - W  Zespole 
Szkół Ponadgimnazjalnych n r 2  dla 
klas wojskowych, w których uczę, 
zorganizowano wspólnie z bractwem  
kurkowym zawody strzeleckie. I nie

chwaląc się bytem najlepszy, ale pu 
charu n ie dostałem - żartuje kapłan. 
- Trenując sztuki wa lk i jeździliśm y  
na pokazy. Ja specjalizowałem  się 
w rozbijaniu dachówek. Zwykle było 
ich  2 0  - 23. W iem, , że to przycią
gało m łodzież jeszcze bardzie j niż  
łowiectwo. W ielu ten sport pom ógł 
wyjść na ludzi.

W akacje w  kraju
Ksiądz Przemysław nie ma po

trzeby jeżdżenia na drogie, egzo
tyczne polowania. Nie marzy mu się 
łow iectw o na Syberii czy podczas 
safari. U lubione rejony na wakacje 
to Bieszczady oraz Warmia i Mazury. 
Dużo czasu spędza tam z aparatem 
fotograficznym lub z lornetką na obser
wowaniu zwierząt i ptaków. Ostatnio 
był tydzień na Warmi u zaprzyjaź
nionego leśniczego. - W idzia łem  
tam  po raz p ierwszy w życiu orły 
b ie lik i. Szukam rejonów, w których  
je s t dzika jeszcze przyroda i  bardzo 
mało ludzi. Na W arm ii czy Mazurach 
można w dzień spotkać dzik i. Ja 
muszę m ieć las, ale n iekoniecznie  
po to, żeby polować. Wystarczy m i 
m ożliwość pochodzenia, popatrze
nia. To je s t kom fort psychiczny dla

człowieka, a ludzie tego nie potrafią 
docenić. Jadą na wakacje i  robią 
hałas, a przez to płoszą zwierzynę. 
Dła m nie na jgorsi są tacy, którzy 
wywożą śm iec i do lasu. To je s t po
tężna plaga. Ciekawe dla m nie było, 
że lasy warm ińskie i  m azurskie są 
naprawdę czyste. Nie wiem, czym to 
je s t spowodowane. Ludzie nie mają 
świadomości, że niszczenie środo
wiska prędzej czy późnie j odbije się 
na n ich - podkreśla kaptan. Polskę 
zna już bardzo dobrze, bo zjeździł ją 
wzdłuż i wszerz. Nie rozumie ludzi,

którzy myślą, że zyskują w oczach 
słuchacza, gdy powiedzą, że byli na 
wycieczce zagranicznej. - W  kraju 
n a jle p ie j wypoczywam . Ja maro 
dobrą kondycję fizyczną i  dlatego 
lu b ię  w chodz ić  w m ie jsca  mato 
dostępne. W tedy można zobaczyć 
o wiele więcej niż wtedy, gdy się idzie 
utartym i szlakami. W  tym roku chcę 
się jeszcze wybrać w Bieszczady- 
Znajomy myśliwy po lecił m i teżjedn° 
m ie jsce na M azurach, w którym  
jeszcze nie byłem - podkreśla ksią z 

Kubiak.
Nie wyobraża sobie życia be 

ło w ie c tw a . - Z n ie k tó rych  PaSt 
mogłem zrezygnować. Ale nie z my 
ślistwa. Wiedząc, że mam jechac n 
polowanie, od razu się regeneruję- 
Cenię sobie możliwość bycia z tym 
ludźmi, porozmawiania z nim i , 
wikariusz parafii św. Marcina. Chocia 
pochodzi z Kalisza, to jednak najlep 
szym miejscem do życia jest wed 
niego wieś. - Kiedy je s t się wikan 
szem, człow iek nie ma wpływu n 
to, gdzie trafi. Jako proboszcz m 
ju ż  coś do powiedzenia. Dla mn 
w grę wchodzi tylko parafia na ws ■ 
I żebym w pobliżu kościoła i  pleban 

m ia ł las - dodaje.

http://www.jarocinska.pl
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i Gorączka żelbetonu
Kalosze grzęzną w  świeżym 
błocie, woda zalewa fundament, 
pot oczy, kaski robią się c iężkie...
30 stopni w  cieniu. Jednak cienia 
nie ma. Górujące nad placem 
budowy żurawie pomagają 
w pracy, ale nie dają schronienia 
przed palącymi prom ieniam i. 
Robotnicy z mozołem skręcają 
setki drutów, wykonując tysiące 
połączeń na przecięciach 
zbrojenia. M isterna robota 
za chwilę zniknie zalana tonami 
betonu. Wyczerpująca praca 
przy kompleksie wypoczynkowym. 
W przyszłym roku ma być 
tu basen rekreacyjny, zjeżdżalnie, 
jacuzzi, sauny i centrum SPA...
Na razie jest w ielka dziura.
Jej wypełnienie będzie kosztować 
13 min zł. Prace wykonuje 
jarocińska firm a Rem-Bud. (nba)

UWAGA!'
STREFA

PRACY ŻURAWIA |

R obotnicy p racu ją  w  nieznośnym  upale

^ eby obsłużyć p lac budowy, potrzebne są dw a żuraw ie Codziennie zużywa się tony sta li

http://www.jarocinska.pl


IV
■  m agazyn I N F O R M A C J E 2 8  (108) 10 lipca 2009

www.jarocinska.pl

D w u d n io w e  u ro c z y s to ś c i w  p rz e d s z k o lu  n r  1

„Stokrotka” odsłonięta
N a jle p s za  

w y k le ja n k a  w  k ra ju
„S to k ro tka ” - tak ie  im ię  nosi 

Publiczne Przedszkole nr 1 w  Ja
rocinie. Uroczystego osłonięcia ta 
blicy dokonali wspólnie dyrektorka 
i sekretarz gm iny Jarocin. - Chcia- 
tabym zaznaczyć, że logo naszego 
przedszkola to je s t pom ysł jednego

K o le jn a  w y s ta w a  „ P o d  

R a tu s z e m ”

Niezwykłe
pionki

„Planszówki - reaktywacja!” 
- taki ty tu ł nosi kolejna wystawa 
z cyklu „Podziel się z nami swoimi 
pasjami"

Tym razem na wystaw ie pre
zentowane są gry planszowe, któ
rych w łaścic ie lem  jes t M icha ł 
Jasik z Jarocina. - Każdy z nas 
gra! w „C h ińczyka" czy warca
by, ale to, co możemy oglądać 
w oknie czyte ln i f i l i i  n r 1 „P od  
R atuszem ”, ro b i n iesam ow ite  
w rażenie, A je s t  to za ledw ie  
cząstka pokaźnej ko lekc ji pana 
M ichała, która liczy ok. 60  ty
tułów. To nie  są bowiem zwykłe 
gry, które m ają zwykłe p io n k i - 
opowiada bibliotekarka Justyna 
Daniel. - Dzięki tym grom m o
żemy być odkrywcami, budować 
katedry średniowieczne, bawić  
się w rycerzy, poznawać D zik i 
Zachód lub pociągiem  przem ie
rzyć XIX-w ieczną Europę. Po
znać czasy Ludwika XVI, stać się 
człow iekiem  w epoce żelaza lub  
poznać życie ludz i w starożytnej 
Grecji. Gry są pięknie wykonane, 
mają pionki w różnych kształtach: 
wagoników, wież itp.

(akf)

Tym razem sw oją pasją postanow ił 
się podzie lić z czy te ln ikam i M icha ł 
Jasik z Jarocina

z naszych wychowanków - mówiła 
podczas uroczystości dyrektorka Be
ata Kotula. - M ieliśm y tu ta j konkurs 
na najlepszą w izualizację i  zosta ł 
wybrany ten znaczek, k tó ry  tra f i!  
na naszą tablicę. Odsłonięcie było 
kulm inacyjnym  momentem uroczy

jg C z y ta l i  w  M a g n u s z e w ic a c h

Od Misia Uszatka do Mikołajka

[ “ K o lo r o w y  t y d z ie ń ”  w  p rz e d s z k o lu  w  W ita s z y c a c h

Na zw ycięzców  czekały upom inki

Szkoła Podstawowa w  Magnu
szewicach przyłączyła się do ogól
nopolskiej akcji „Cała Polska czyta 
dzieciom” .

Comiesięczne spotkania zorga
nizowała Magdalena O lejniczak, 
nauczycie lka  języka po lskiego. 
Zaproszeni goście czytali wybra
ne fragm enty książek, które były 
zw iązane z obchodam i jakiegoś 
św ięta. Agnieszka Staszak - na
uczycielka bibliotekarka ze Szkoły 
Podstawowej w  Kotlinie przeczytała 
rozdział z książki „M iś Uszatek” 
Czesława Janczarskiego. - Wybra
liśm y tę pozycję, ponieważ dzień  
wcześniej obchodzony byt na całym  
świecie Dzień Pluszowego Misia. 
Tego dnia w naszej szkole zorga
nizowana została także wystawa 
naszych pluszow ych p rzy jac ió ł. 
Po wspólnym czytan iu baw iliśm y  
się w „m is iow e" konkursy i  zabawy 
czytelnicze - opowiada Magdalena 
Olejniczak.

Kolejnym i gośćm i byli sołtys 
Maria Łuczak, następnie babcia 
jednej z uczennic, W eroniki Biele- 
rzewskiej - Krystyna Furmaniak, 
która jeszcze rok tem u pracowała

stości, jakie zaczęły się dzień wcze
śniej mszą świętą. Podczas części 
oficjalnej w  Jarocińskiem Ośrodku 
Kultu ry goście zobaczyli spektakl 
„Stokrotka i jej przyjaciele” w  wy
konaniu dzieci z przedszkola.

(nba)

Punktualnie 
o 1 2 .00  
dokonano 
odsłonięcie 
tab licy  z im ieniem 
przedszkola. Od 
lew ej: dyrektor 
przedszkola 
Beata Kotula, 
dyrektor w ydziału 
pedagogicznego 
Kuratorium  
Oświaty
w  Kaliszu Maria 
Kasprzycka, 
sekretarz 
gm iny Jarocin 
M ariusz Gryska, 
z prawej ks. 
Andrzej Sośniak, 
proboszcz parafii 
Chrystusa Króla 
w  Jarocinie

w  m agnuszew ickie j szkole oraz 
Izabela Klausa, również emeryto
wana nauczycielka. Czytały m.in. 
o przygodach sławnego Mikołajka 
i baśnie Andersena.

W  ramach akcji odbył się także 
konkurs „M istrz pięknego czytania” . 
- P lanuję  w nowym roku szkolnym  
kontynuow ać tę akcję , w łaśnie  
w ta k ie j zabawowej form ie, p o 
nieważ chciałabym , aby czytanie  
dzieciom zawsze kojarzyło się z ra
dością, nigdy z przymusem, karą 
czy nudą - dodaje organizatorka 
akcji.

(akf)

W  KLASACH I- II I  
ZW YCIĘZCAM I ZOSTALI:
Paulina P aw licka  
i K aro lina  G linkow ska  
(k l. II) o raz Zuzanna 
Tom czyk (k l. III), m is trza m i 

w ś ró d  uczn ió w  z k las 
sta rszych  n a tom ia s t:
D o m in ik  N o w aczyk  (k l. IV), 
A d ria n  M atuszczak  (k l. V) 
i A m e lia  K aczm arek  
(k l. V I)

Zuzanna Andrzejczak, uczen
nica klasy drugiej Szkoły Podsta
wowej w  Rusku zajęła pierwsze 
miejsce w  Ogólnopolskim Kon
kursie P lastycznym  „Kocham  
i szanuję przyrodę” .

- Zadaniem  konkursu było  
ukazan ie  p ię kn a  o ta cza ją ce j 
nas przyrody. Zuzia techn iką  
wykle janki z e lem entam i origa- 
m i przedstaw iła drzewo, słońce 
i  bociana w trawie - mówi na
uczycielka Małgorzata Barańska. 
Jury uznało pracę dziewczynki 
za najlepszą w  kraju. W  projek
cie „Przyroda uczy na jp iękn ie j” 
wzięło udział 361  m iast i gmin 
z całego kraju. Laureatka otrzy
mała dyplom, namiot oraz nagro
dę specjalną, którą jest rodzinny 
pobyt w  wybranym  schronisku 
PTTK na terenie całej Polski. Do
datkową atrakcją dla wszystkich

Zuzanna A ndrzejczak z nauczycie lką M ałgorza tą  Barańską 
i organiza toram i konkursu

Umalowali tw arze  
i odwiedzili strażaków

M alowali twarze, przebierali 
się za postacie z bajek, słuchali 
m uzyki z różnych stron św iata, 
g ra li o- nagrody w kole fortuny, 
a nawet uczestniczyli w  pokazo
wej akcji gaszenia pożaru. Dzieci 
z Publicznego Przedszkola w  Wita- 
szycach podczas “ Kolorowego tygo
dnia" nie mogły narzekać na brak

Przedszkolaków odw iedz ili k laun i... tygrysek

osób biorących udzia ł w  uro
czystości było zwiedzanie War
szawy pod opieką przewodnika 
PTTK.
- Sukcesy uczniów zawsze cie

szą, ponieważ są dowodem na 
to, że przekazywana wiedza owo
cuje, a kształtowane postawy są 
prezentowane w życiu codzien
nym. Jeśli dziecko kocha przy
rodę, chroni rośliny i  zwierzęta, 
segreguje odpady, zbiera m aku
la turę, oszczędza wodę i  prąd, 
wtedy możemy m ieć nadzieję, 
że św ia t nie u legnie zniszcze
n iu  i  nada l pozostanie p iękny  
- m ów i M ałgorzata Barańska. 
Konkurs został zorganizowany 
przez Zarząd Główny Polskiego 
Towarzystwa Turystyczno-Kra
joznawczego. Rozstrzygnięcie 
odbyło się w Warszawie.

(era)

atrakcji. Projekt realizowany jest 
co roku. Przez sześć dni dyrekcja 
i nauczyciele placówki oraz rodzice 
organizują dla przedszkolaków gry 
i zabawy, przedstawienia teatralne 
oraz spotkania z ciekawymi ludź
m i. W tym  roku byli to strażacy 
z miejscowego OSP

(ag)

http://www.jarocinska.pl


www.jarocinska.pl

(
I

I N F O R M A C J E m ag azyn  ■

X II M iędzynarodow e Spo tkan ia  F olklorystyczne

Na ludowo w Potarzycy i Jarocinie
Takie tłum y, 
jak ie
w  niedzie lne

I
I
I

popołudnie 
oglądały 
występy 
trzynastu  
zespołów  
ludow ych, 
zdarza ją  się 
w  Jarocin ie
bardzo rzadko

itska .p l
EJ ZDJĘĆ

I
I

I
I

I
I

Fot. GS

W  trakc ie  koncertów  nie zabrakło  również w ystępów  

gospodarzy czyli Zespołu Folklorystycznego „S n u tk i”  
z Potarzycy. Na scenie prezentow ały się kole jno trzy  
grupy taneczne w raz z kapelą oraz grupa dudziarzy

Zespół „ Ig lik a ”  z B u łgarii rozbaw ił publiczność 
taneczną scenką z osłem

W  tym  roku „gw iazdą”  fes tiw a lu  była n iew ą tp liw ie  
grupa z Cypru

B urm is trz  Adam  P aw licki w ręczy ł A leksandrze 
Mendelskiej nagrodę przyznaną przez m inistra ku ltu ry

W  niedzielę w szystkie zespoły uczestn iczyły 
we m szy św. odpraw ionej w  po tarzyck im  kościele

----------------------------------------------------------------------------------  O G Ł O S Z E N I E

P a r t n e r  G E  M o n e y  B a n k

Organizatorzy XII M iędzynarodowych 

Spotkań Fo lk lo rystycznych Jarocin 
- Żegocin 2 0 0 9  sk łada ją  serdeczne 

podziękow ania za pom oc finansow ą 

i rzeczową okazaną przy organizacji 

im prezy: sam orządow i W ojew ódz
tw a  W ielkopolskiego, Starostwu Po- 

w ia tow em u w  Jarocin ie, Urzędow i 

M iejskiem u w  Jarocinie, Starostwu 

Powiatowemu w  Pleszewie, Urzędowi 
Gminy w  Czerminie, Centrum Kultury 

i Sztuki w  Kaliszu, Jarocińskiem u 

Ośrodkowi Kultury, Ośrodkowi Kultury 
w  Żegocinie, Przedsiębiorstwu Robót 

Drogowych „DroBud" S.A. w  Jarocinie, 

grupie firm  „Inter Plus" s.c. w  Jarocinie, 

„Lam a Gold” w  Jarocinie, PZU S.A., 

Okręgowej Spółdzie lni M leczarskiej 

w  Jarocinie, Jarocińskim  Liniom  Au

tobusowym Sp. z o. o., Bankowi Spół

dzielczemu w  Jarocinie, restauracjom: 

„Kasyno" w  Jarocinie, „Podm iejska” 

w  W itaszycach, „Relax" w  Jarocinie, ; 

„Camea” w  Jarocinie, „K lubowa" w  Ja

rocinie, „F iesta" w  Jarocinie, „Pałac” 

w  W itaszycach, kaw iarnia „M uzeal

na" w  Gołuchowie, RP.U.H. „C larex” 

j w  Suchorzewku, drukami „Projekt”  s.c. 

w  Ja roc in ie , G m inne j S p ó łdz ie ln i 

„Sam opom oc Chłopska” w  Jarocinie, 

piekarniom : S tanisława Wosińskiego 

: w  Jarocinie i Jana Baraniaka w  Jaro
cin ie, W odzie „B onart" w  Jarocinie, 

Tadeuszowi D una jow i z Potarzycy, 

Rom anowi Plucie z Potarzycy, Ro

manowi Łukaszewskiemu z Jarocina,
; Spółdzielni Kółek Rolniczych w  Golinie, j 

Zakładow i P rzetw órstw a Mięsnego 

„B iegun" w  Jaraczew ie, Zakładom  

Przemysłu Mięsnego „Biernacki" w  Go
linie, Zrzeszeniom Producentów Trzody 

i Chlewnej „Potarzyca" oraz „Jar-Pek”

: w  Golinie, Potarzyckiemu Stowarzy
szeniu Oświatowemu, Zespołowi Szkół 

Ogólnokształcących w  Jarocinie, Szkole 
! Podstawowej w  Żerkowie, Kotu Go

spodyń W iejskich w  Potarzycy, Radzie 

M ieszkańców Wsi Potarzyca, JTBS 

Jarocin, Nadleśnictw u Jarocin, Jed- 

j nostce W ojskowej w  Jarocinie, Straży 
M iejskiej w  Jarocinie oraz Komendzie 

Powiatowej Policji w  Jarocinie.

Otwieramy się dla Was
Zapraszam y do now o o tw a rte j P lacówki Partnerskie j GE M oney Banku 

w  Pleszewie, ul. Rynek 19 (wejście od ul. Zam kowej), tel. (062) 508-02-68 .

Partner GE Money Banku to  oferta finansowa najwyższej jakości:
• kredyty gotówkowe, hipoteczne, konsolidacyjne, AutoOkazja,
• karty kredytowe.

Usługi spoza oferty GE Money Banku dostępne u Partnera:
• punkt kasowy, "
• wszystkie w p ła ty 0 zł.

GE działamy ż wyobraźnią

http://www.jarocinska.pl
itska.pl
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Mydelniczka 
z Jarocina na Trąbi Szot

Tylko jeden trabant z Jarocina dotarł 
w  tym  roku o w łasnych siłach na Trąbi 
Szoł organizowane od 4  la t w  Gnieźnie 
przez stowarzyszenie Trabrygada. Na zlot 
wybierał się inny właściciel „m ydelniczki"... 
pech jednak spraw ił, że trabant zepsuł się 
na kilka dni przed spotkaniem. Trąbi Szoł 
odw iedziło  ponad 50  pasjonatów marki 
DDR z kraju i zagranicy.

(nba)

Masz trabanta 
albo chcesz mieć? 
In te resu ją  cię 
w spólne w yjazdy 
i spo tkania z innym i 
pasjonatam i marki?

GG 6 4 1 2 0 0 1 , 
ja ro c in l@ gaze ta .p l

|  R a jd  s a m o c h o d o w y  w  ra m a c h  o b c h o d ó w  D n i  Z ie m i  

J a ra c z e w s k ie j

Najlepiej 
na seicento

Jarosław Świdurski i Krzysztof 

Sobczak z LZS Jaraczewo jadący 
na fiacie seicento zwyciężyli w  XXIX 
W ielkopolskim Rajdzie Samocho
dowym „Ludow iec” .

Do pierwszego etapu zmagań 
przystąpiło 15 załóg. Jego meta 
była  jednocześn ie  s ta rtem  do

II części rywalizacji. Następnego 
dnia w ysta rtow a ło  14 ekip. Do 
mety dojechało 9.

Na trasie rywalizacji na drużyny 
czekało m .in. 10 prób sprawno
ściowych i 6 konkurencji rekre
acyjnych.

(era)

Zw ycięsk ie j załodze puchar w ręczy ł w ó jt Dariusz S trugała

|  K o n k u rs  d la  c z y te ln ik ó w

Zostań łowcą
„Łowcy cytatów ” - to letnia zabawa dla wszystkich mieszkańców 

Ziemi Jarocińskiej. Polega na odgadnięciu, z jakiej książki lub utworu 
pochodzi wybrany cytat i kto jest autorem.

Kupony „Łowców cytatów” będą drukowane w  „Gazecie Jarocińskiej” 
przez całe lato. W ypełnione należy wrzucać do skrzynki na bocznych 
drzw iach ratusza. Rozstrzygnięcie we wrześniu.

„Łow cy cy ta tów ” to pierwsza odsłona „SM AW IW KU" - projektu 
nagrodzonego przez W ojewódzką Bibliotekę i Centrum Anim acji w  Po
znaniu w konkursie „Czytanie moja pasja” .

(akf)

Z a w o d y  O S P  n a  ro s z k o w s k im  z a le w ie

Druhowie wędkowali
Strażacy z OSP Jarocin okazali 

się najlepszym i wędkarzam i pod
czas rozegranych w  ostatnią sobotę 
czerwca zawodów.

Nad zalewem w  Roszkowie zma
gali się druhow ie z 14 jednostek 
gm iny Jarocin. Za wędki chwyciło 
42  ochotników, którzy rywalizowali 
o Puchar Prezesa Zarządu Gminnego 
OSP a także Prezesa OSP Jarocin. 
Zawody zorganizowało OSP Jarocin 
przy współudziale jarocińskich węd
karzy.

(era)

KLASYFIKACJA INDYWIDUALNA O PUCHAR PREZESA 
ZARZĄDU GMINNEGO OSP W  JAROCINIE
I. Stefan Marcinkowski - OSP Jarocin
II. Rafał Regus - OSP Jarocin
III. Jacek Nowak - OSP Golina

KLASYFIKACJA DRUŻYNOWA O PUCHAR PREZESA 
OSP JAROCIN
I. OSP Jarocin I: Stefan Marcinkowski, Rafał Regus, Tomasz 

Krawczyk
II. OSP Jarocin II: Maciej Kaliszak, Dariusz Adamczak, Jan Wojtkowiak
III. OSP Radlin: Marcin Jarecki, Przemysław Banasik, Mateusz Banasik

Uczestn icy zmagań w ędkarskich

|  P o w ia to w e  z a w o d y  s p o r to w o -p o ż a rn ic z e  w  W y s o g o tó w k u

Ludw inów  n iepokonany

Drugą z konkurencji było ćw iczenie  bojowe

Drużyny jednostki OSP Ludw i
nów okazały się bezkonkurencyjne 
na powiatowych zawody sportowo- 
pożarniczych. Trzykrotnie uplasowa

ły się na pierwszym miejscu. 
Ochotnicy rywalizowali w  szta

fecie  pożarniczej 7x50  m z prze
szkodam i i ćw iczeniu bo jowym .

żeńska 1 2 -1 5  la t
1. OSP Ludw inów
2 . OSP Komorze
3 . OSP Panienka

męska 1 2 -1 5  lat
1. OSP Szczonów
2 . OSP Osiek
3 . OSP Ludw inów

żeńska powyżej 15 lat

1. OSP Ludw inów
2. OSP Łobzowiec
3. OSP Komorze

męska powyżej 15 lat

1. OSP Ludw inów
2 . OSP Komorze
3 . OSP Gola

W zm aganiach w ystartow ało 20 
ekip w dwóch kategoriach wieko

wych.
(era)

NR 1 „GDY CIĘ NIE WIDZĘ, 
NIE WZDYCHAM, NIE PLĄCZĘ, 

NIE TRACĘ ZMYSŁÓW, 
KIEDY CIĘ ZOBACZĘ”

NAZWISKO,
IMIĘ
AUTORA
1 TYTUŁ 
UTWORU

Nazwisko,
imię
uczestnika, 
numer telefonu

http://www.jarocinska.pl
mailto:jarocinl@gazeta.pl
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Po drugiej stron ie  rzeki Para
d y  czekał na nas inny świat. Setki 
ysięcy kilom etrów  kwadratowych 
•Mokradeł, bagien, łąk i lasów. Kró- 
estwo zwierząt. Nad głowami latają 
Papugi i tukany. Na drodze zwłoki 
^•zjechanych krokodyli, mrówkoja- 

°w i tapirów. Ludzie m ów ią innym 
la|ektem, a słońce grzeje jeszcze 

bardziej.
Ostatnie dwa tygodnie przedzie

ra iśmy się z Elefelką przez stan Sao 
^aulo pełen miast, dróg, fabryk i au- 

strad. Stolica o tej samej nazwie 
s czwartym co do wielkości m ia- 
ern świata. Gdzieś na peryferiach

P°tężnej aglom eracji (około 70 
sie ?d cen1:rurn) utknęliśm y aż na 
zna|ei?, dni, zanim  udało nam się 
Tak'6^  odpow iedn ią ciężarówkę. 
pr 2e 2 radościQ w  sercu (ach !)

r°czyliśmy w ie lką  rzekę Para- 
2Urb ^ ° ra Jest tu ta( 8 ran'c3 między 
a d / bn'20War|ym stanem Sao Paulo 
Piieli Mato Grosso. Gdybyśmy 
staw 2e8arek, m usielibyśm y prze- 
^cz '<  g° 0 8°dzinę do przodu. Na 

cie nie mam y zegarka. 
bęęj2 Udawało nam się, że autostop 
pi6 , e tutaJ łatwiejszy, gdyż na ma- 

art°grafa o bujnej wyobraźni 
jedno d ^ rosso de Sul istnieje tylko 
^ t  dlJ2e rn'a s to ' kilka miasteczek 
be2 2Jednej drogi, 70 0  km prawie 
tyją Jkrętu aż do granicy z Boli- 
jest edr|ak teren ten opanowany 
kóty Z 262 bandytów  i przem ytn i- 

° rgani a '1̂ ’ którzy bardzo często 
napady na ciężarówki. 

staje 2 Przypadków kierowca zo- 
byt0 . ast rzelony. Także wcale nie 
b°rtup 7 °  narr|bw ić kogoś (i to po 
Jednak S^U') ’ aby nas podw iózł, 
się 0 ^  Po kilku dniach udało nam 
^ iran d^60 do ma*eg ° miasteczka 
iiśrny t a' Większość rzeczy zostawi- 
i 2 lżeiarn U nowo P°znanej rodziny 

Szymi tobołkam i przejecha

M isiek jest jarociniakiem , który postanowił przemierzyć autostopem Amerykę Południową. Jaki jest cel jego podróży? To zagadka, którą rozwiąże w  ostatnim  odcinku 
swoich relacji z wyprawy. Będziemy je zamieszczać na łamach naszej gazety. Jeśli chcesz śledzić na bieżąco postępy w  drodze Miśka, zajrzyj na www.jarocinska.pl 
(Podróżuj z M iśkiem/Pasikonikiem)

liśm y jeszcze 10 0  km autostopem 
i dotarliśm y do Pantanalu.

Kiedy m ie jscow i przewodnicy 
ujrzeli białe twarze i plecaki, rzucili 
się na nas ja k  p iran ie . O ferowa
li nam safari jeepem , w yna jęc ie  
koni, sp ływ y łódkam i, noclegi na 
ranczach i w  pensjonatach. Każ
demu grzecznie oznajm ialiśmy, że 
mamy namiot i ruszamy w  Pantanal 
piechotą, sam i, bez przewodnika. 
Jedni kręcili g łowam i i odchodzili. 
Inn i, myśląc, że sobie żartujem y, 
nagabywali nas dłużej, ale wszy
scy, co do jednego, m ów ili nam, 
że trzeba być szalonym, by poru

szać się piechotą po bagnach bez 
przewodnika i rozbijać nam iot „na 
dziko” . Na co odpowiadaliśm y, że 
jesteśmy szaleni i szukamy przygody. 
Wtedy pojawiało się magiczne słowo 
„onca” . Nie w iedzieliśmy, co to za 
zwierz, ale z tego co nam pokazy
wali, wnioskowaliśmy, iż jest to jakiś 
drapieżny kot. Pytali, co zrobimy, 
kiedy „to " spotkamy. M ów ili: „onca 
jest bardzo niebezpieczna. Mieszka 
ich tu tysiące". Do tego zbliża się 
pełn ia księżyca, w ięc „onca” jest 
jeszcze bardziej aktywna. W iedząc 
jedynie, że koty drapieżne boją się 
ognia, w  ostatn im  sklepie kupiłem  
dodatkowe pudełko zapałek i ruszy
liśmy. Nie zgrywaliśm y bohaterów. 
Po prostu nie stać nas z Elefelką na 
wynajęcie konia czy łódki, a bardzo 
chcie liśm y zobaczyć Pantanal.

Jest to największy ptasi rezerwat 
na świecie, mokradła i bagna zaj
m ują obszar 2 /3  powierzchni Polski. 
Nie ma tu ani jednego m iasta, nie 
ma asfaltu, mieszka tu niewielu ludzi 
w  symbiozie z naturą. W  Pantanalu 
żyje ponad 6 0 0  gatunków ptaków 
w  wielotysięcznych stadach. Poza 
tym  można tu spotkać jaguary, oce- 
loty, pumy, krokodyle, aligatory, jado
w ite węże, jaszczurki, pająki, tapiry,

mrówkojady, pancerniki, kapibary 
i w iele innych gatunków zwierząt.

Jeden z miejscowych narysował 
nam na kartce coś w rodzaju mapy 
rezerwatu. Prawdziwej nie mogliśmy 
nigdzie kupić. Także wiedzieliśmy, że 
po 10 km napotkamy m ałą osadę, 
gdzie będziemy mogli się zaopatrzeń 
w  prow iant i wodę. Ale dalej to już 
ty lko  dzika przyroda. W  zamiarze 
m ieliśm y przejść około 150  km ro
biąc pewien okrąg i kończąc trasę na 
asfalcie prowadzącym do miasteczka 
Miranda.

Już po kilku kilom etrach ujrze
liśm y ślady dzikiego kota. M im o że

n ik t nigdy nie uczył mnie, jak roz
poznać, czy odcisk łapy należy do 
pumy, lamparta czy jaguara, spojrza
łem na Elefelkę i stwierdziłem krótko: 
„onca ” . Zaczęliśm y się poważnie 
zastanawiać, czy nie zawrócić. Nie 
m ie liśm y doświadczenia, nie m ie li
śmy nawet strzelby, żeby się obronić. 
Jednak tkw iąc już po uszy w szaleń
stw ie naszej wyprawy, zdecydowa
liśm y się kontynuować wędrówkę. 
Słońce nas nie oszczędzało, pot lał 
się s trum ieniam i. Powietrze suche 
jak  pieprz, nie padało tu od ponad 
dw óch m iesięcy. N iektóre bagna 
wydawały się suche, choć mogło to 
być tylko złudzenie, bowiem czasem 
przechodziliśm y przez rozlewiska 
ciągnące się kilom etram i.

Będąc w miejscu, którego się nie 
rozumie, będąc w świecie, którym 
rządzą zupełnie inne prawa, będąc 
bardzo daleko od wszystkiego, co 
stanow i podstawę logicznego m y
ślenia i dzia łania, można przeżyć 
coś w  rodzaju katharsis. Zaczyna się 
siebie postrzegać jako część przyro
dy, integrującej się z M atką Ziemią. 
Jednak słabości i lęki nabyte w  ciągu 
życia mocno przeszkadzają w  pojed
naniu z naturą. Głęboko w  świecie 
dzikich zwierząt i roślin, gdzie byle

żaba może splunąć w ciebie trującym 
jadem , bez przerwy walczy się ze 
swoim i słabościam i, jednocześnie 
próbując wyostrzyć swoje instynkty. 
Czasem strach jest tak potężny, że 
materializuje się i naprawdę można 
mu zajrzeć głęboko w  oczy. Szcze
gólnie nocą, kiedy nieznane ryknię
cia, wrzaski, plaśnięcia, ciche kroki 
otaczają cię z każdej strony...

Czwartego dnia o poranku, w  od
ległości około 20  metrów od naszego 
nam io tu , znaleźliśm y c ia ło  m ałe
go krokodyla. Coś zaatakowało go 
w  nocy i odgryzło mu głowę. Tego 
dnia postanowiliśm y zawrócić. Po

wodem  naszej decyzji bynajm niej 
nie była tragiczna śmierć gada. Aku
rat wydarzyło się to tej nocy, kiedy 
pow iedzie liśm y sobie z Elefelką - 
dość! Nie wystraszyła nas „onca” , 
nie przegoniły nas od czasu do czasu 
spotykane jadowite kobry i inne węże 
ani pa jąki. Nawet zdążyliśm y się 
oswoić z makakami, które krzyczały 
w nocy tak groźnie i przeraźliw ie, 
jakby obrywano żywcem z nich skó
rę. Pokonały nas... komary. Setki

m ilion ów  m ałych w a m p iró w  bez 
przerwy pijących naszą polską krew. 
Ugryzienie na ugryzieniu, wszędzie 
i to bez chw ili wytchnienia. Chmary 
krw iopijców  towarzyszyły nam przy 
każdym kroku, wpadały do środka 
otwartych ust... Cierpienia fizyczne 
były jeszcze do w ytrzym an ia , ale 
nieustanne brzęczenie nad uchem 
2 4  godziny na dobę przez 4  dni 
doprow adziło  nas praw ie do sza
leństwa! I do tego słońce: Jak się 
później dow iedzie liśm y, tem pera
tura wynosiła 4 5  stopni Celsjusza 
w  cieniu. Jednak pojedyncze drzewa 
po drodze niew iele dawały cienia 
i większość czasu szliśmy w  słońcu, 
które bardzo nas osłabiało. Zanikała 
ostrość w idzianych obrazów, kręciło 
się w  głowie, mom entam i aż dosta
wałem halucynacji. Rozgrzana woda 
nie zaspakajała pragnienia, marzy
liśmy o czymkolwiek, byle zim nym . 
Zrozumieliśmy wtedy, dlaczego nikt 
nie chodzi piechotą po Pantanalu. 
Komary, brak w ilgo tności i lejący 
się żar z nieba na to po prostu nie 
pozwalają. Mieliśmy ogromne szczę
ście, bowiem  spotka liśm y jakichś 
ludzi z samochodem i podwieźli nas 
do tej pierwszej osady. Trudno po
wiedzieć, ile kilometrów przeszliśmy, 
około 50 , może mniej, może więcej. 
W  każdym razie było to fascynujące 
doświadczenie - dreptać po śladach 
dzikich kotów, poruszać się po na
turalnym  środowisku zwierząt, które 
nawet nie w iedzieliśm y jak  się na
zywają.

Kiedy w róciliśm y do w ró t rezer
watu, skąd zaczęła się nasza piesza 
wędrówka, natknęliśm y się na tych 
samych przewodników wycieczek. 
Popijając zim ny (!) sok owocowy, 
opow iadałem  im  ze śm iechem  na 
ustach, jak to razem z „oncą" w y
łem  do księżyca podczas pe łn i... 
Aauuuu!!!

Ww.jarocinska.pl
http://www.jarocinska.pl
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oezuj 
de

więcej nli OKNA

Jarocin, ul. dr. Jordana 28, te l. (0-62) 747-25-18, 
s y s te m y  o k ie n n e  fax (0-62) 747-25-18, jarocin@ km system yokienne.pl

Z A D Z W O Ń
i  u m ó w  s ię ... 0505 724704 
... na bezpłatny pomiar

O K N A
P C V / A L U M I N I U M

R O L E T K I
Produkcja moskitier

R a s z e w s k i  M i r o s ł a w  
W o l i c a  P u s t a  8  

( p r z y  t r a s ie  n a  P o z n a ń )

P raw o  Jazdy
wszystkich kategorii

uprawnienia

Stan is ław  Paterek 
63-720 Koźm in W lkp..

ul K ro toszyńska  30 
I. (0-62) 721-62-29. 0-602/703-272 
paterek@ praw ojazdy.com .pl 

r ww.paterek.prawojazdy.com .pl

- kursy na wózki jezdniowe J
- kursy operatorów 

kombajnów zbożowych r l l  _
- kursy na przewóz osób i rzeczy

3 J

Gofrowe , . 
bysznosci
:  /  p r z y j d ź ,  s k o s z t u j

Jarocin, R yn ek  - R a tu s z  
C zy n n e  co d zien n ie  od 10.00 do 20.00

u l.Ś ró d m ie jska  32, 63-200 Ja ro c in  

b iu ro @ ro d a c h .p l, te l./fax : 062 747 57 96

•  OKNA e  USŁUGI BUDOWLANE 

e DRZWI e  MARKIZY
•  BRAMY e  ROLETY

ZAKŁAD
KAMIENIARSKI

Z. Tomczak
N o w e  M i a s t o  n .  W a r t ą  

u l .  Ś r e m s k a  5  

t e l .  ( 0 - 6 1 )  2 8 7 - 4 4 - 6 1  

t e l .  k o m .  0 - 6 0 1 / 7 8 7 - 6 2 0

AN-GaŹ W ENTYLACH Z ODZYSKIEM CIEPŁA

NA B A ZIE  REKUPERATORA F IR M Y
NOWOCZESNY system wenylacji z odzyskiem ciep’3 

-  14° C
o fe ru je :

p ł y t y  g r a n i t o w e  

z  c a łe g o  ś w ia t a  

n a g r o b k i  ( g r a n i t ,  la s t r ik o )  

p a r a p e t y ,  s c h o d y ,  b la t y ,  

p ł y t k i

l i t e r n i c t w o  

t a b l i c e  n a g r o b k o w e  

e l e m e n t y  g r a n i t o w e  

w g  w ł a s n e g o  p r o je k t u  

k o s t k a  g r a n i t o w a

O BJAW Y ZŁEJ W EN TYLA C JI
• bóle głowy, zmęczenie
• choroby układu oddechowego
• choroby gardła, alergie
• zaparowane szyby
• powstawanie grzyba, pleśni -  20° c
• niszczenie ścian budynku

TRADYCYJNY system wenylacji z odzyskiem ciepta 

+ 20° C + 20° C

+ 20° C + 20° C
L 1

-  20° C

M ontując kratki N A W IE W N E  
pod oknam i:
+  dobre samopoczucie 
-  c iepło z domu ulatuje do atmosfery

► świeże powietrze
► zużyte powietrze -  20° C

M ontując REKUPERATOR:
+  wspaniałe samopoczucie 
+  regulacja ilości powietrza 

+  odzysk 85%  ciepła

Gwarantujmy wysoka jakość i niskie <

Zamiast kupować lekarstwa
Z A IN W E S T U J  

W DOBRĄ WENTYLACJĘ

6 3 -2 0 0  Ja ro c in , u l. B rzozow a 3 
w w w .sa n g a z .p l

te l. (0 -6 2 )  7 4 7 -7 6 -0 3 ,  fax  (0 -6 2 )  7 4 7 -7 6 -0 2

Chcesz w iedz ieć  w ięce j?  
O dw iedź s tron ę  in te rn e to w ą

w w w .ba rto sz .co m .p l

http://www.jarocinska.pl
mailto:jarocin@kmsystemyokienne.pl
mailto:paterek@prawojazdy.com.pl
ww.paterek.prawojazdy.com.pl
mailto:biuro@rodach.pl
http://www.sangaz.pl
http://www.bartosz.com.pl
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U S Ł U G I
tapicerskie
meble, pow ozy  konne 

PLANDEKI
STELAŻE POD PLANDEKI

KUCZYNA 1,63-840 Krobia 
tel. (0-65) 571-21-55 
kom. 0-603/850-334

1A/IAJI A D  D I C  J a ro c in  tel. (o-ea) 7«7-*7-5B W  IIY IM IV *D lO  ul. Targowa 12 kom. 601/572-286

OKNA - B RA M Y
PCV i drewniane uchylne, segmentowe

ROLETY - DRZWI
wejściowe PCV,

materiałowe

JS
BEZPŁATNY POMIAR I DORADZTWO

KOLEJNA V  
GENERACJA

%

w o je
f t k n o

&  ©GEA1AN M  ZAKUP ZA GOTÓWKĘ I NA RATY

Pleszew

1 U !  R U  \  ( ,  K  11 \ T k .f ar,:,ą le i. 062 741 42 06
f3x 062 741 44 91

W A K flrY lN FI  J I l L ,  lei.Zlax 062 747 89 07

P R f l M f i n F I  Z . m S T . t a d ,  10
1 I I U  1TI U L  J L .  te l./la x  062 722 66 09

KUPU38C U NHS 0DSTH3ESZ NHGRODY!

nowoczesny ”okno nh
DOM W A K A C IE

W -  y > \

PRODUCENT O KIEN  I D R ZW I 
u l. G n ie źn ieńska  26 . W rze śn ia  
(p rz y  sk le p ie  ro w e ro w y m )

\  te l.  0 6 ,  4 3 7  6 6  07 , 4 3 6  6 0  7 0  

Nasze a tu ty :  pe łen  a s o rty m e n t, b e z p ła tn y  do jazd  do k lie n ta ,
w yce n a  na m ie jscu , ko m p le k s o w y  m o n ta ż .

HUblUJ NA UNM£f&yii£i£!

V id e o fo n  z k o lo ro w y m  
w yśw ie tla cze m  
7 c a li

Szczegóły p ro m o c ji 
w  b iu rach  sprzedaży.

N a w ig a c ja
s a m o c h o d o w a

OKNOBUD
° kNA I D R Z W I P C V  profil 7 ^ . - -  ~ -
^LU PLAS T 5- i 6 -ko m o ro w e  .4 = 3

' drzwi zew nętrzne, bramy garażow e
' rolety zew., alum iniowe i wew. tkaninow e  
' ^aluzje pionowe i poziome
' rooskitiery. parapety :

S:„nX;tpomia,’G R A TisW  *
^ IT A ^ Z Y C Z K I  3 6 a , te l.  (0 -6 2 )  7 4 0 -1 9 -2 2 ,  0 - 5 0 6 /5 8 5  7 5

5T

NISKIE CENY
P flZ dD Z iS P R A M Z

LCVi ALUMINIUM

°ramy, rolety

DRZWI
DERDA
P P R 2 E ° A Ż  r a t a l n a

• U. M O N O P LA S T
Ul , 6,3 -200 JAROCIN

' • ka rd . W yszyńskiego 4 
7  (0 -6 2 ) 747-87-47,

Q-5i 9mJ ° '61) 438-34-M
51W 9 0 9 , 0 -512/495-970
Dn ZAPRASZAMY 

T 1- od 1 0 .0 0  do  1 6 .3 0

Uniwersytet Szczeciński
Z am iejscow y Wydział Administracji 

w Jarocinie

ADMINISTRACJA
S T U D I A  I I  S T O P N I A

Z O S T A Ń  M A G IS T R E M  A D M IN IS T R A C J I  
BEZ W Z G L Ę D U  N A  K IE R U N E K  U K O Ń C Z O N Y C H  
S T U D IÓ W  L IC E N C J A C K IC H

63-200 JAROCIN, UL.PRZEMYSŁOWA 3, tel. 062 747 64 84 
<5

• ~ '4*-? I

A H I^ l
J A R O C I N

w w w . p w s h in e .e u

PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA 
KRYZYSOWI GOSPODARCZEMU

K U P U J Ą C  P R O D U K T Y  
W  N A S Z E J  F IR M IE  

D A J E S Z  P R A C Ę  

P O L A K O M !

Z Ż W  W )  ‘f l ©

80% OFEROWANYCH TOWARÓW 
PRODUKOWANYCH JEST W POLSCE

oferta
w a żna

w y g r a j  w y c i e c z k ę  do
'  |  31.07.0911

J a ro c in  u l. W ro c ła w s k a  20
te l .  0 6 2  7 4 7  6 3  7 2  

w w w . s k o k w y s z y n s k i . p l

http://www.jarocinska.pl
http://www.skokwyszynski.pl
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Szybka konsolidacja na oświadczenie
Złotówkowy kredyt hipoteczny. 
Zzmiist wielu, jedne n i t r o  rata

l i
t  bulyt

Twój* korzyćci: g
niższa rata

•. dodatkowa gotówka *  
n a d o w c i.y c d

>  kredyt udzielany jest 
w  złotówkach-

’ bez ryzyka kursowego 
*  uproszczona forma 

badania 
kredytowej

wcześniejsza spłata bez 
żadnych opłat 
maksymalny okres 
kredytowania do 30 lat 
minimalna kwota kredytu 
30 tys. z ł. maksymalna 
kwota kredytu - d o 90 proc 
wartości stanowiącej

PRODUCENT
MEBLI KUCHENNYCH
biurowych, szaf pod zabudow ę

r . . Fiolet PDK SA
f io le t

ul. Dobrowolnego 1, 63 200 Jarocin
10-C2) 505-20 07, 0 782/228-181 •kvVI /A*

JAROCIN, UL ŚRÓDMIEJSKA 32 (SIARA RZEŹNIA)

FARBY

S P R Z E D A Ż :  
STOŁÓW, KRZESEŁ, 

MEBLOŚCIANEK, AKCESORIÓW

C h rz a n , u l. D łu g a  1 4  
te l .  0 - 6 0 8 / 7 7 8 - 0 2 7

Recepta: •  „

farmacja
wr kolejowa

Farmacja kolejowa
Jarocin

X
O d d z ia ła ł

X
ul. H. Sienkiewicza la U p ra w n ie n i

tel. (0-62) 724-23-54, (0-62) 505-20-41 Cli. przewlekle.

Sprzedaż tynku
ZAPEWNIAMY BEZPŁATNY TRANSPORT

LAKIERY
M ATYSIAK N AJLEPSZE PRODUKTY I PORADY TEL. (0-62) 505-21-64

cena 800 z ł / t
Czarne Piątkowo 25

(koło Miłosławia)

(0 -61) 2 8 7 -1 0 -3 9  
0 -6 0 0 /6 8 5 -7 1 2

DRZWI WEWNĘTRZNE
P R O M O C JA !
Drzwi zewnętrzne 
ocieplane z ościeżnicą

GARAŻE
B LA S ZA N E

w w w .R o bS ta l.p l

P R O D U C E N T
tel. (0-12) 271-52-87, (0-63) 220-54-48 
kom. 0-509/038-426, 0-512/245-075

możliwość
montażu

c e n a  za w ie ra  p o d a te k  VAT

N o w e  n iż s z e  c e n y  
n a  p a n e le  p o d ło g o w e !

AC 4 /8 m m  31,00  z f  
cała kolekcja  
AC 3 /7 m m  27,90 z!
Panele bez montażu - pianka gratis

Rabaty 
do 15%

oraz inne promocje

00000000000000000000

Data: Dane i podpis

* dotyczy wybranych produktów leczniczych

P A N E L E  
P O D Ł O G O W E  MONTAŻ GRATIS

. ................................. ........................
S P R Z E D A Ż  - M O N T A Ż  - R A T Y

B I U R O  H A N D L O W E  

6 3 - 2 0 0  J a r o c i n ,  u l .  W r o c ł a w s k a  3 6  

t e l .  : 0 6 2  /  5 0 5  2 5  6 0  ; f a x  : 0 6 2  /  5 0 5  3 1  3 2

C O M P A C T - C A R
OŚRODEK SZKOLENIA KIEROWCÓW

K łlR Q
P R A W A  J A Z D Y  

KAT. B
Rozpoczęcie kursu

13 lipca godz. 14.00
Szkoła Podstawowa 

nr 4  w  Jarocinie
JAROCIN

os. Konstytucji 3 Maja 37/16 
tel. 0-604/164-086

dostępnych bez recept)’ oraz kosmetyków

niniejsza reklama nie stanowi ursędowego druku recepty

HATEX J a r o c in ,  u l.  W o ln o ś c i 4»

D o b rz y c a , 
u l.  K o ź m iń s k a  1 9  
te l.0 6 2  741-34-78

P a n p o d ' ° ^ e

t e l . 0 6 2 5 0 5 - 3 1 - 3 3
P leszew , u l. O g ro d o w a l^  

te l. 062 742-58-75,
062 508-20-05

99,

99,
AC* aa

8mm

O K N A
B R A M Y
R O L E T Y

D ą o rszyk
C E N T R U M  O K I E N  I B R A M

Jarocin, u l. P oznańska  13 
t*el. ( 0 - 6 2 )  7 4 7 - 3 8 - 0 2

ty lk o  VI-K A

TYLKO KLASA A C$0

JEDYNE PROFILE OKIENNE KLASY j A

(2 & B 3
‘W ’

K R E D Y T Y  d la  C ie b ie
o f e r t y  w i e l u  b a n k ó w

G O TÓ W KAW JEDEN DZIEŃ -5 0 .0 0 0 z t NA DO^O

t

C e n tru m  U » I u u F In  1 n»o w ycli

ŻYCIE^^HI
■LPLUS

w w w . z y c i e p l u s . p l

JA R O C IN  UL. Ś R Ó D M IE JS K A  q  

3  (0 -6 2 ) 5 0 5 -2 6 -1 3
0 -6 0 1 /3 8 8 -8 2 6

http://www.jarocinska.pl
http://www.RobStal.pl
http://www.zycieplus.pl
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OGŁOSZENIE O PRZETARGU USTNYM NIEOGRANICZONYM
Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Jarocin,

63-200 Jarocin, ul. T. Kościuszki 4 3 , te l./fax (0 -6 2 ) 7 4 7 -2 3 -1 9 , (0 -6 2 ) 7 4 7 -2 4 -1 5 , e -m ail:jarocin@ poznan.Iasy.gov.pl 

na podstawie art. 3 8  ustawy z dnia 2 8  września 1991 roku o lasach (tekst jedn. Dz. U. z 2 0 0 5  r., n r 4 5 , poz. 4 3 5 ,
2 późniejszymi zm ianam i) oraz rozporządzenia M inistra Środowiska z dnia 2 0  kw ietn ia 2 0 0 7  roku w  spraw ie szczegóło

wych warunków i trybu przeprowadzania przetargu publicznego oraz sposobu i w arunków  przeprowadzania negocjacji ce
nowej w  przypadku sprzedaży lasów, gruntów  i innych nieruchomości znajdujących się w  zarządzie Lasów Państwowych 

(Dz. U. z 2 0 0 7  r., nr 78 , poz. 5 3 2 ) ogtasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż:

1- N IE R U C H O M O Ś C I Z A B U D O W A N E J , PO ŁO ŻO NEJ W  JA R O C IN IE  U L . Z A C IS Z N A  2 ,

zapisanej w księdze wieczystej KW nr K Z 1J/00026535 /4 , oznaczonej w  ew idencji gruntów jako działka 
nr 331/11 , ark. mapy 12 o powierzchni 5 2 8 0  m2, stanowiącej własność Skarbu Państwa - Lasy Państwowe 
Nadleśnictwo Jarocin, zabudowanej w iatą magazynową o powierzchni użytkowej 2 6 0  m2, budynkiem maga
zynowym o powierzchni użytkowej 3 6 4  m2, szopo - w iatą o powierzchni użytkowej 119  m2, w iatą stalową 
0 powierzchni użytkowej 182 m2, w iatą stalową o powierzchni użytkowej 51 m2, budynkiem magazynowym 
zgarażem o powierzchni użytkowej 21 2  m2. Zgodnie z obowiązującym uprzednio miejscowym ogólnym planem 
zagospodarowania przestrzennego miasta Jarocin, zatwierdzonym dnia 21 listopada 1 9 94  roku przez Radę 
Miejską w  Jarocinie przedmiotowa nieruchomość położona była na terenie oznaczonym jako tereny przemysłowe. 
Obecnie brak jest miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta Jarocin, zatwierdzone uchwałą NR X V I/199 /99 dnia 2 9  paździer
nika 1999 r. przez Radę Miejską w  Jarocinie oraz zm ianą zatwierdzoną uchwałą NR XLI11/714/2006 z dnia 
22 lutego 2 0 0 8  r. w  sprawie zmiany studium  uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Piasta Jarocin podtrzymało ustalenia planu - tereny aktywizacji gospodarczej oznaczone symbolem „G” . 
Cena wyw oław cza nieruchomości wynosi 3 5 6 .3 9 0 ,0 0  zł.
słownie: trzystapięćdziesiątsześćtysięcytrzystadziewięćdziesiątzłotych.

Wadium wynosi: 1 8 .0 0 0 ,0 0  zł.
słownie: osiemnaścietysięcyztotychzłotych.
Nieruchomość częściowo jest obciążona umową najmu lokalu zawartą na czas nieokreślony.

2 - N IE R U C H O M O Ś C I Z A B U D O W A N E J , P O ŁO ŻO N EJ W  JA R O C IN IE  U L . Z A C IS Z N A  2 ,

ZaPisanej w  księdze wieczystej KW nr K Z 1J/00026535 /4  i oznaczonej w ew idencji gruntów jako działki 
nr 332/5, 3 2 9 /2 , 3 2 8 /4 , 3 2 9 /3 , ark. mapy 12 o powierzchni 93 6  m2 + 1 2 4 8  m2 + 1 3 3 1  m2 + 9 7 3  m =  
4488 m2 stanowiącej własność Skarbu Państwa Lasy Państwowe Nadleśnictwo Jarocin, zabudowaną budyn
ie m  administracyjnym o powierzchni użytkowej 6 3 6 ,3 3  m2, budynkiem przychodni lekarskiej o powierzchni 
użytkowej 2 1 0 ,9 0  m2, pomieszczeniami zaplecza brygady remontowej (powierzchnia w  piwnicy pod przy
chodnią lekarską) o powierzchni uży tko w e jl9 0 ,7 0 m 2, budynkiem restauracyjnym o powierzchni użytkowej 
^66,20 m2 , budynkiem magazynu o powierzchni użytkowej 11 3 ,60 m 2 oraz zbiornikiem przeciwpożarowym. 
Nieruchomości lokalowe położone na nieruchomości w  Jarocinie, ul. Zaciszna 2a, na działce nr 3 2 8 /5 , zapi
sane w księdze wieczystej KW nr K Z 1J/00026059 /3 , stanowiące:
* l°kal użytkowy nr 7 o powierzchni użytkowej 1 9 6 ,70  m2, którego udział we współw łasności gruntu i innych 
WsPólnych częściach budynku wynosi 0 ,2 6 2  części, położony na parterze budynku, stanowi zaplecze położo- 
nej w sąsiedztwie przychodni lekarskiej,
* lokal użytkowy nr 8  o powierzchni użytkowej 5 4 ,2 0  m 2, którego udział we współw łasności gruntu i innych 
Wspólnych częściach budynku wynosi 0 ,0 7 2  części, położony w  piwnicy budynku, stanowi zaplecze położonej 

? sąsiedztwie restauracji.
8°dnie z obowiązującym uprzednio miejscowym ogólnym planem zagospodarowania przestrzennego miasta 
ar°cin, zatwierdzonym dnia 21 listopada 1994  roku przez Radę Miejską w  Jarocinie przedmiotowa nierucho- 

położona była na terenie oznaczonym jako tereny przemysłowe. Obecnie brak jest miejscowego planu
^gospodarowania przestrzennego.

kidium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Jarocin, zatwierdzone uchwa- 
4 NR XVI/19 9 /9 9  dnia 29  października 1999  r. przez Radę M iejską w  Jarocinie oraz zm ianą zatwierdzoną 
chwałą NR XLII1/714/2006 z dnia 22  lutego 2 0 0 8  r. w  sprawie zm iany studium  uwarunkowań i kierunków 
gospodarowania przestrzennego miasta Jarocin podtrzymało ustalenia planu -.tereny aktywizacji gospodar
u j  oznaczone symbolem „G ” .

ena wyw oław cza nieruchomości wynosi 6 4 8 .7 4 0 ,0 0  zł.
°Wnie: sześćsetczterdzieściosiemtysięcysiedemsetczterdzieścizłotych.

Wadium wynosi: 3 2 .5 0 0 ,0 0  zł.
Wnie: trzydzieścidwatysiącepięćsetzłotych.
Ruchomość częściowo jest obciążona umową najmu zawartą na czas nieokreślony.

SaiPr26targ odbędzie się w  dn iu 1 1 .0 8 .2 0 0 9  r. w  budynku Nadleśnictwa w  Jarocinie, ul. T. Kościuszki 43 ,

4 an a rad, o godzinie 1 0 .0 0 .
śni t W arunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie w ad ium  w  wyżej określonych wysokościach w  kasie Nadle- 

ńai a 3 'Ub na konto bankowe w  Banku Zachodnim  W BK S.A. o/Jarocin 9 2 -1 0 9 0 1 1 3 1 -0 0 0 0 -0 0 0 0 -1 3 0 0 -2 0 2 1 ,
'Później do dnia 11 sierpnia 2 0 0 9  r., do godz. 8 .0 0 .

jg ^ W n ie s ie n ie  w ad ium  będzie skuteczne, jeżeli w  podanym te rm in ie  znajdzie się na rachunku bankowym  Nadleśnictwa

4) Wadium wniesione w  pieniądzu przez oferenta, który wygra przetarg, będzie zaliczone na poczet ceny nabycia.

Po ac' ' um w n iesi° ne w  gw arancjach bankowych przez oferenta, który przetarg wygrał, podlega zw rotow i niezw łocznie 
Płaceniu kwoty równej cenie nabycia nieruchomości.
Wadia pozostałych oferentów  zostaną zwrócone w płaca jącym  w  te rm in ie  3 dni od dnia odwołania albo zam knięcia

5 ®targu.

6. ty yter'urn oceny ofert to  w  100%  cena.
7 c / y Un^ em nat>ycia nieruchom ości jest w p ła ta  zaoferowanej ceny w  całości przed dniem  zawarcia aktu notarialnego.

Firma Handlowo-produkcyjna 
z branży meblowej (wyposażenie do b iu r i hoteli)

zatrudni na stanow isku:

Sprzedaż i Logistyka
samodzielne stanowisko, docelowo Kierownik działu

Zakres obowiązków:
- obsługa zam ówień poprzez system magazynowo-handlowy
- nadzór i opieka nad siecią dystrybucji
- stały kontakt z zapleczem produkcyjnym
- budowa s truktu r i zaplecza merytorycznego Działu Sprzedaży

Oferujemy:
- szkolenia z zakresu sprzedaży i system ów obsługujących sprzedaż
- zatrudn ienie na w arunkach menadżerskich (um owa +  premia za w ynik i)
- samochód służbowy do dyspozycji w  godzinach pracy
- samodzielne stanow isko z m ożliw ością rozwoju zawodowego
- m łody zespół i przyjazne otoczenie w  pracy

Oczekiwania:
- wykształcenie wyższe, niepełne wyższe (licencjat)
- prawo jazdy kat. B
- predyspozycje do pracy w  dziale sprzedaży (m otyw acja, odporność na stres, 

zaangażowanie)
- dyspozycyjność (wyjazdy na szkolenia, w izyty u k lientów )
- bardzo dobra znajomość obsługi kom putera, środowisko W indow s i Office
- znajomość języka obcego będzie dużym atu tem

O ferty prosim y kierow ać na tom ek@ cum u.p l

GRUPA!------------- 7
/ O A I l O U A j

PRODUCENT OBRABIAREK DO DREWNA

w  zw iązku z rozwojem firm y  poszukujem y osoby na stanowisko:

SPECJALISTA DS. SER W ISU  
I SPRZEDAŻY MASZYN  

UŻYW ANYCH
Od kandydatów oczekujemy:

- znajomości z zakresu maszyn do obróbki drewna,
- wysokich zdolności komunikacyjnych,
- nastawienia na wynik i umiejętności saoorganizacji pracy,
- motywacji i samodyscypliny,
- wysokiej kultury osobistej,
- umiejętności prezentacji,
- prawa jazdy 
Kandydatom oferujemy:

zatrudnienie o umowę o pracę, stałe wynagrodzenie podstawowe oraz 
motywacyjny system prowizyjny, profesjonalny sytem szkoleń.

CV i list motywacyjny prosimy przesłać na adres:

„JA R O M A ” S .A., A l. N iepod leg łośc i 3 4 , 
6 3 -2 0 0  Jarocin

lub e -m a il: ja ro m a @ ja ro m a .co m .p l

8 Q ,ynn°ści związane z przetargiem mogą być zaskarżane przez oferenta. 
i k arpe na ...................... ei,'jgę na czynności zw iązane z przeprowadzeniem  przetargu w nosi się na piśm ie, bezpośrednio do sprzedającego,

gu riTlin'e 7 dni od dnia przetargu, w  przypadku wniesienia skargi na czynności związane z przeprowadzeniem przetar- 
l ia f j^ h p ją c y  w strzym uje czynności zw iązane ze sprzedażą nieruchom ości, sprzedający rozpatruje skargę na czynności 

przetargiem w  te rm in ie  7 dni od dnia je j otrzym ania, sprzedający zaw iadam ia pisem nie skarżącego o sposobiero ? ^ ane 2 Przetargier

9. ty  ygnii?c ia skargi.
Za n- Przypadku nie zaskarżenia w  te rm in ie  czynności związanych z przeprowadzeniemprzetargu albo w  razie uznania skargi

10. $ sprzedający podaje do publicznej w iadom ości in form ację o w yn iku  przetargu.
Pisei

Sprzedający, w  te rm in ie  14 dn i od dnia podania do publicznej w iadom ości inform acji o w yniku przetargu zaw iadom i
^P le  nabywcę nieruchom ości ustalonego w  w yniku przetargu o m iejscu i te rm in ie  zawarcia z nim  um ow y sprzedaży

lieru rh y' achorT1°ści. W yznaczony te rm in  nie może być krótszy niż 7 dni od dnia doręczenia zawiadom ienia.
rticho^6'' os°h a ustalona jako nabywca nieruchom ości nie zawrze bez uspraw ied liw ionej przyczyny um ow y sprzedaży nie- 

Wapiu ° ści w  m iejscu i te rm in ie  podanym w  zaw iadom ien iu, sprzedający może odstąpić od zawarcia umowy, a w niesione
a'um nie podlega zw rotow i

13. Nadleśnictwo zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu z ważnych przyczyn. 

>aWlar uP°ważnioną do udzie lar
zyk (te l. (0 -6 2 ) 7 4 7 -2 3 -1 9  wew. 119).

Pai.,?S° ^ a upoważnioną do udzie lania inform acji na tem at prowadzonego przetargu jest Sekretarz Nadleśnictwa M ieczysław

NADLEŚNICZY 
NADLEŚNICTWA JAROCIN

M A S Z Y N Y
D O  S Z Y C IA

przemysłowe i domowe

SPRZEDAŻ  

NAPRAW A  
PRZEGLĄDY  
TEC H N IC ZN E  
DORADZTW O

te l.(0 -6 2 )7 4 7 -6 8 -0 0  
ko m .0 -6 02 /1 28 -512

Zakład Odzieżowy
zatrudni:

BRYGADZISTĘ
I SZWACZKI
0-608/597-107

KUPIĘ
ZABYTKOWE
MOTOCYKLE
(oraz Simson S51 

i skuter)

Tel. 608 -553-703

Q w / ^ r

63-300 Pleszew, ul. Sporna 
(garaże byłej Jednostki W ojskowej) i

- Mechanika samochodowa
- Montaż i serwis instalacji 
gazowych

- Akcesoria samochodowe:
- Części zamienne

http://www.jarocinska.pl
mailto:jarocin@poznan.Iasy.gov.pl
mailto:tomek@cumu.pl
mailto:jaroma@jaroma.com.pl
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www.jarocinska.plO G Ł O S Z E N I A■  magazyn

SIATKI
OGRODZENIOWE

- akcesoria  - m ontaż  
G otow e p ło ty  z s ia tk i

PANELE
OGRODZENIOWE

I -  o c y n k o w a n e  -  m a lo w a n e  p r o s z k o w o  |

SIATKI ZGRZEW ANE
maty zbrojeniowe

Producent: F.P.H.U. Wojcieszak 
Wieczyn 42, 63-304 Czermin 

lei. 062-741-68-86, kom. 668-338-719

W
6 3 -2 0 0  Jarocin, ul. Jesienna 21 

0 6 2  7 4 7  9 5  8 2 , kom. 0 5 1 0  3 3 7  076  
Gostyń, ul. 1 Maja, kom. 0 5 0 8  4 2 9  992

n

ZMIEŃ WSZYSTKIE SWOJE 
KREDYTY - NA JEDEN TANI

Kredyt bez sprawdzania w BiKU 
Z  Kredyt bez zabezpieczeń do 150 tys. 
Z  Hipoteczny ęPFriAI NA

Obrotowy dla firm  
/  Samochodowy
Z  Leasing na maszyny, urządzenia itp.

C E ® R R O B U E M Y i a ?

Z ak ład
K szta łcen ia
Zaw odow ego

POMOC CHORYM

J a ro c in , u l. A l. N ie p o d le g ło śc i 34 
te l./fax  (0-62) 747-32-61

www.zkzjarocin.pl

o rgan izu je  
ku rsy  - szko len ia

□

□

□

□
□

□
□

□
□

K ierow ców  w ózków  
jezdn iow ych  
Spawania m etodą 
MAG.TIG
O pera to rów  cięcia 
p lazm ow ego, gazow ego 
Obsługa pilarek 
spalinowych i elektrycznych 
O bsługa kas fiskalnych 
Obsługa kom pute ra  
z In te rne tem  
Specjalista ds. kadr i płac 
Bhp dla  pracodaw ców  
i osób kie rujących 
p racow n ikam i 
Bhp dla p racow n ików  
Szkolenie w  zakresie 
stosowania środków  
och rony roślin

- uzdraw ian ie  E n e rg ią  Ż y c ia  bezpośredn io  

i na od leg łość  (p rzez zd jęc ie )
- św iecow an ie  i konchow an ie  uszu

(przy bó lach głowy, zabu rzen iach  słuchu, 
za tokach)

- oczyszczan ie  ze  z łych  mocy, z łych życzeń, 
naw iedzen ia  •

• usuw anie  bólu k ręgosłupa i s taw ów  
■ us ług i rad iestezy jne , badan ie  

i zabe zp ieczan ie  m ieszkań

P r z y ję c ia :

M A R I A  T E R E S A  S M Ó Ł K A

P ru s y  1 6  (d o m  w  le s ie )
pon ie dz ia łe k , ś roda , p ią te k  od  14.00  

(p o  u zgo dn ie n iu  te le fo n iczn ym ) 
te l. (0 -6 2 ) 7 40 -1 5 -17  d z w o n ić  w  g od z . p rzy ję ć

PRZEWÓZ OSOB
BUSEM DO NIEMIEC

I HOLANDII
HANO VER, D O R TM U N D ,

DUISBURG KOLONIA, STRAELEN, GELDERN, 
VENLQ, EINDHOVEN, ROTERDAM, AMSTERDAM
wyjazdy: niedziela, czwartek 
powroty: poniedziałek, piątek

DOWÓZ NA MIEJSCE
tel. 0-600/455-091,0-602/678-855, 

491759185003

L
Kurs na 

Prawo Jazdy

J j l io
FORMUŁA „L”

•  szybkie, bezstresowe 
i profesjonalne szkolenie

•  egzamin w  Poznaniu lub Kaliszu 
ZAPEWNIAMY
•  m ateriały do nauki •  dowóz na egzmmj
63-200 Jarocin, ul. Wodna 22

tel. 0-783/800-555

Siedziba firmy:

Piaski k/Gostynia
ul. Warszawska 61

Filie:

Śrem Żerków
ul.Powstańców Wlkp. 9 ul.Żermoskiego 1

R 0 M 0 Z E M Y :

WYROBY HUTNICZE 
POKRYCIA DACHOWE

Kokanin 70 ,
6 2 -8 1 7  Źelazków
te l./ fa x  (0 6 2 )  7 6 1 -29 -06  

te l. (0 6 2 )  7 6 9 -5 1 -54  
cel. (0 6 2 )  7 6 9 -51 -89  

e-mail: b iuro@ staltex.p l f l

K R E D Y T Y  fM A R P O L  P L U S \ Z
konsolidacyjne  

■ m ieszkaniow e
- hipoteczne
- obrotow e dla firm

(bez zaśw. US i ZUS)
* leasing na m aszyny
* samochodowe 

na oświadczenie
M o iliw y  dojazd . , ,

do k lie n ta  www.marpolplus.com.pl

R e w e lacy jn y . ■ -
dla f irm  k r e < ł y ł  

i ro ln ik ó w !  
bez dochodów
Pośrednictwo w sprzedaży 

maszyn rolniczych
Pleszew, ul Sienkiewicza 2 

kom. 511-104-521, 516-175-520 
K ro toszyn , ul. M ick iew icza  18 

kom . 511-104-521, 516-175-522

OLEJ NAPĘDOWY
OLEJ OPALOWY
tel. (0-62) 741-15-81

K W IT O W S K I
63-308 Gizałki, Plac 3 Maja 1

O Z3 =
GARAŻE BLASZANE
BRAMY-TRANSPORTI

m ontaż g ra tis -ca ły  kra j!

(0 -6 1 ) 8 1 2 -5 4 -6 9  
(0 -6 3 ) 2 7 8 -6 2 -2 5  
(0 -6 8 ) 4 5 5 -3 9 -6 1

0 -5 0 3 /0 7 3 -1 1 1
www.konstal.tit.pl

Krotoszyn, 
ul.Ostrowska 83

tel.4ax 0/65-571-91-61 tel./lax 0/62-722-02-29 te l. 0/61-282-94-74 te l. 0/511-289-666

PRODUKCJA

PALET
sp rze da ż  kostk i 

b ru k o w e j 
i b ry k ie tu  z troc in

STANO S, J a ro c in  
| Al. Niepodległości 3 0  (teren GS „SCh 

te l.  ( 0 - 6 2 )  5 0 5 - 3 0 - 9 0

\ \ \  \ \ \  \ \ \  \ W  \ W  \ \ \
CHEMIA. KOSMETYKI I AKCESORIA SAMOCHODOWE  

MATERIAŁY I PLVNV EKSPLOATACYJN

S P IN K I TAPICERKI W SZYSTKIE TYPY

OLEJE, FILTRY PASKI, ŚWIECE

ŚRUBY I NAKRĘTKI OO KO

SPRZEDAŻ, MONTAŻ
| OSOBOWE, CIĘŻAROWE, DOSTAWCZE

DOJAZD DO KLIENTA
PLESZEW, JAROCIN. KALISZ

- p rzyc ie m n ian ie
- n ap raw a  o dp ryskó w

Pleszew, ul. Kubackiego 55
ATRAKCYJNE CENY

TEL 0 -6 6 0 /2 5 2 -0 9 7

AUTLO
SPRZEDAŻ ♦ MONTAŻ
s a m o c h o d y  o s o b o w e ,  c ię ż a r o w e

63-300 P leszew , u l. P o d g ó rn a  21 
te l. 0-607 714-288 

’ 0-607 560-682
a u to s z y b y p le s z e w @ in te r ia .p l 

czyn n e  p o n .-p t. 8.00 -1 7 .0 0  
s o b o ta  8.00 -1 4 .0 0

F io le t  PDK SA S e rw is  K re d y to w y
ul. D ąbrow skiego  i ,  6 3  2 0 0  Jarocin, (0*32) $ 0 5 2 0  0

do 20 tysięcy na dowód
Kredyt samochodowy

Pożyczka od 18 roku życia

Prosta pożyczka 
bez zaświadczenia o zarobkach

Uciążliwe kredyty, pożyczki, lim ity  na karcie kredytowej? 

Zamień w tz y ttk ie  tw o je  zobowiązania na jedną n itk ą  ra tą !! ' 

K R E D Y T  K O N S O L I D A C Y J N Y

PRODUKCJA i SPRZEDAŻ
PUSTAK Ó W  n

I BLOCZKA FUNDAMENTOWEGO
Z a k ła d

R e m o n to w o -B u d o w la n y
J acek iM ark iew icz , 63-304 C zerm in  53a

m O KORZYSTNE CENT 
O NAJWYŻSZA JAKOŚĆ

. . O towar dostępny 
PPHU ,.ACA’’W «»>’ wy OD ZARAZ 
Tel. 0G2 742-38-37, 0508-074-616

n p -  *
łw j  t e - "

J A N O PRODUCENT
STOLARKI
OTWOROvVEJ

P R O M O C J A !  P rzy zakup ie  okien 
s ia tka  p rzec iw  ow adom  G R A T IS

Spójrz 
na świat 
naszymi 
oknami

Biuro sprzedaży: ul. Św. Ducha 120, Jarocin 
te l./fax (0-62) 747 78 87 , www.jano.com.pl

http://www.jarocinska.pl
http://www.zkzjarocin.pl
mailto:biuro@staltex.pl
http://www.marpolplus.com.pl
http://www.konstal.tit.pl
mailto:autoszybypleszew@interia.pl
http://www.jano.com.pl

